
Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 28 октября 2022 г. № 32 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 15.11.2010 № 25 «Об установлении земельного 

налога» 

 

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, в соответствии с поручением по итогам совещания под 

председательством Губернатора Рязанской области Малкова П.В. от 26 сентября 

2022 г. (п. 2), Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 15.11.2010 № 25 «Об установлении земельного налога» следующие 

изменения: 

1.1. часть 1 статьи 4 Приложения к решению дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 



 2 

мобилизации в Российской Федерации», в отношении всех земельных участков 

за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Демушкинские вести» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                              Н.И.Васина 

 

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                             В.Н.Самойлов 


